ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

CNP: 04.541.306/0001-06

Rua Deputado Raymundo Chaves, nº 348, Bairro Centro - CEP:68250-000 - Óbidos-Pará

E-mail: camaradeobidos@gmail.com

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 013/2021-CMO

Pelo presente instrumento de Contrato, de um lado o Município Óbidos, através do(a) Câmara

Municipal de Óbidos, CNPJ-MF, Nº 04.541.306/0001-06, denominado daqui por diante de

CONTRATANTE,  representado neste ato pelo Sr. JALISON BARROS DE AQUINO, Presidente da

Câmara Municipal de Óbidos, residente e domiciliado neste Município, brasileiro, titular do RG nº

5049055- PC/PA e CPF nº 833.508.452-15 e do outro lado a empresa REJANE GABRIEL DA

SILVA 93776586249, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 27.768.923/0001-44, com sede na Rua

Tiradentes, Fátima, Óbidos/PA, denominada CONTRATADA, neste ato representado pela Srª

REJANE GABRIEL DA SILVA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste,

alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA  - DO OBJETO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS

DE HIGIENIZAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS.

CLÁUSULA SEGUNDA  - DO ACRÉSCIMO DO VALOR

O contrato original passa a ter seu valor, acrescido no importe de 25% (vinte e cinco por cento) da

totalidade do contrato para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Óbidos conforme

dispõe a Lei Federal nº 8.666/93, artigo 65.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR AJUSTADO

O valor atualizado para a contratação a ser acrescentado pela Câmara ao fornecimento dos itens do

objeto deste instrumento contratual de aditivo é de (mais) R$ 5.517,64 (cinco mil, quinhentos e

dezessete reais e sessenta e quatro centavos) alterando o valor do contrato de 22.070,59 (vinte e dois

mil, setenta reais e cinquenta e nove centavos) para 27.588,23 (vinte e sete mil, quinhentos e oitenta

e oito reais e vinte e três centavos) que constitui o objeto da presente licitação

.

CLÁUSULA QUARTO- DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo

Aditivo.

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

CNP: 04.541.306/0001-06

Rua Deputado Raymundo Chaves, nº 348, Bairro Centro - CEP:68250-000 - Óbidos-Pará

E-mail: camaradeobidos@gmail.com

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e

forma, para que surtam os seus efeitos legais.

ÓBIDOS - PA, 01 de setembro de 2021

CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

CNPJ(MF) 04.541.306/0001-06

CONTRATANTE

REJANE GABRIEL DA SILVA 93776586249

CNPJ: 27.768.923/0001-44

 CONTRATADO(A

		2022-12-12T14:43:38-0300
	REJANE GABRIEL DA SILVA 93776586249:27768923000144

		2022-12-12T16:53:41-0300
	JALISON BARROS DE AQUINO:83350845215

		2022-12-12T16:54:04-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS:04541306000106